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KẾ HOẠCH  

Tổ chức đánh giá, xếp loại đối với tập thể, viên chức  

và người lao động năm 2024 
_________________ 

   

Căn cứ Quy định số 124-QĐ/TW, ngày 04-10-2023 của Bộ Chính trị về 

việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với tập thể, cá 

nhân trong hệ thống chính trị; Hướng dẫn số 25-HD/BTCTW, ngày 10-11-2023 

của Ban Tổ chức Trung ương một số nội dung về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại 

chất lượng hàng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị; Hướng 

dẫn số 01-HD/TU, ngày 23-11-2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy một số nội 

dung về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với tập thể, cá 

nhân từ tỉnh đến cơ sở; Kế hoạch số 137-KH/TU ngày 11-10-2024 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về việc kiểm điểm và đánh giá xếp loại chất lượng năm 

2024 đối với tập thể, cá nhân cán bộ từ tỉnh đến cơ sở; Nghị định 90/2020/NĐ-

CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công 

chức, viên chức; Nghị định 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 

về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Công văn số 4404/SYT-TCHC ngày 25/10/2024 của Sở Y tế tỉnh 

Kon Tum về việc triển khai kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá 

nhân lãnh đao, quản lý năm 2024. 

  Bệnh viện Tâm thần xây dựng Kế hoạch tổ chức đánh giá, xếp loại đối 

với tập thể, viên chức và người lao động năm 2024 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Việc đánh giá, xếp loại viên chức và người lao động nhằm làm rõ ưu 

điểm, khuyết điểm, mặt mạnh, mặt yếu về phẩm chất chính trị, đạo đức, lối 

sống, năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, kết quả thực hiện nhiệm vụ 

được giao và triển vọng phát triển của viên chức và người lao động. 

           2. Yêu cầu 

 Đánh giá, xếp loại viên chức và người lao động đảm bảo tính khách quan, 

công bằng, chính xác, toàn diện, cụ thể và thực chất; lấy kết quả, chất lượng, 

hiệu quả thực hiện nhiệm vụ làm thước đo chủ yếu để đánh giá.  

II. NỘI DUNG  
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1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: 8h00 ngày 05/11/2024. 

- Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Tâm thần. 

2. Thành phần tham dự: 

- Tập thể lãnh đạo Bệnh viện Tâm thần; 

- Đại diện Chi ủy Bệnh viện Tâm thần; 

- Trưởng (phụ trách), phó các khoa, phòng; 

- Đại diện Ban Chấp hành công đoàn. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính: 

- Tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại viên chức và người lao động của 

các khoa, phòng để báo cáo trong cuộc họp. 

-  Tổng hợp các ý kiến nhận xét đóng góp, lưu trữ hồ sơ đánh giá, xếp loại 

viên chức, người lao động và hoàn thiện hồ sơ gửi về Sở Y tế đúng thời gian quy 

định. 

- Công khai kết quả đánh giá, xếp loại viên chức và người lao động. 

2. Thành viên tham dự cuộc họp: 

 Tham dự họp đúng thành phần,thời gian, địa điểm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đánh giá, xếp loại đối với tập thể, viên chức 

và người lao động năm 2024./. 
  

Nơi nhận: 
- Chi ủy Bệnh viện Tâm thần; 

- Lãnh đạo Bệnh viện; 

- Công đoàn cơ sở Bệnh viện; 

- Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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